

**PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2017
z sesji Rady Gminy odbytej
w dniu 30 marca 2017 r.**

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego o godz. 10²⁰

Otwarcia sesji o godz. 10²⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Komar witając radnych oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno.
2. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy.
3. Kierowników jednostek organizacyjnych.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 15 radnych. Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Bogdan Dańczak poinformował, że radni otrzymali w materiałach sprawozdanie GOPS z działalności za 2016 r. w związku z tym proponuje rozszerzenie porządku obrad o ten dokument i dodanie punktu 12a. Propozycję przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4

Przyjęcie protokołów z XXXIII i XXXIV sesji Rady Gminy

Protokoły z XXXIII i XXXIV sesji przyjęto bez uwag.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami

Nie wniesiono uwag do otrzymanej informacji.

Ad. 6

Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 7

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XXXIII i XXXIV sesji

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 8

Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Informacja została przekazana Radnym w dniu sesji. Nie wniesiono uwag do otrzymanej informacji.

Ad. 9

Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Gminy

Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań:

- 1. Komisja Rozwoju i Infrastruktury** podczas posiedzenia opiniowała projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2017 r.
Zapoznała się również z informacją dotyczącą infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy (Przewodnicząca Komisji odczytała treść informacji).
- 2. Komisja Budżetowa** spotkała się raz i opiniowała dwa projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Podczas posiedzenia Skarbnik Gminy dokonał wyczerpujących wyjaśnień dotyczących zmian w budżecie wraz z autopoprawką do ww. zmian. Opinie o uchwałach zostaną przedstawione przy ich procedowaniu.
- 3. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** podczas posiedzenia zapoznała się ze:
 - 1/** sprawozdaniem z działalności Multimedialnego Centrum Kultury e-Eureka - Biblioteka Publiczna w Świeszynie oraz świetlic wiejskich w 2016 r.;
 - 2/** sprawozdaniem GOPS z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020;
 - 3/** sprawozdaniem GOPS z działalności za 2016 r.Komisja przyjęła wszystkie ww. dokumenty bez uwag.
Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
- 4. Komisja Rewizyjna** zgodnie z planem pracy, dokonała kontroli wydatkowania Funduszu Sołeckiego za 2016 r. Fundusz sołecki został wydatkowany, jednak w dokumentach brakuje kopii faktur, brak jest kilku informacji na temat wydatkowania kwot na niektóre zadania. Wszelkie szczegółowe niedociągnięcia będą zawarte w protokole, który zostanie przedstawiony na następnej sesji.

Ad. 10
Wystąpienia obywatelskie

Na listę do wystąpień obywatelskich nie wpisał się żaden mieszkaniec gminy.

Ad. 11
Przyjęcie sprawozdania z działalności Multimedialnego Centrum Kultury e-Eureka - Biblioteka Publiczna w Świeszynie oraz świetlic wiejskich w 2016 r.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 12
Sprawozdanie GOPS z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 12a
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeszynie Niedalino 29A za rok 2016

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

- Ad. 13**
- Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał**
1. Nr XXXV/194/17 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2017; **Skarbnik Gminy** złożył wyjaśnienie, że autopoprawka dotyczy zwiększenia dotacji dla OSP Niedalino na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby jednostki. Odbył się przetarg i wpłynęła jedna oferta, która przewyższyła zaplanowaną kwotę na to zadanie. **Jacek Marcinkowski** poprosił o wyjaśnienie podpisania ugody sądowej na kwotę 400 tys. zł. **Radca Prawny** wyjaśnił, że sprawa dotyczy uregulowania zaległej sprawy, która toczyła się pomiędzy Gminą a Panami Zbigniewem i Tomaszem Woch. W chwili obecnej prowadzonych jest jeszcze 11 spraw sądowych. Kwoty, których żądali Panowie Woch od Gminy za przejęcie sieci, które wybudowali, przekraczały 800 tys. zł. Pierwszy wyrok zapadł w grudniu 2016 r. We wszystkich prowadzonych sprawach wygrywamy, a zasądzone kwoty są znacznie mniejsze, bo w kwotach niższych od wnioskowanych o 92-94%, tj. zgodnie z naszymi oczekiwaniami. Ponieśliśmy tylko koszty związane z wydaniem opinii przez biegłego. Jedna ze spraw została skierowana przez Pana Wocha do Sądu Apelacyjnego i w kwietniu będzie wydany ostateczny wyrok. W tej sprawie gdzie doszło do ugody Pełnomocnik Pana Wocha przystał na propozycję urzędu, a Gmina płaci to co chciała od początku zapłacić, bo spór z Panem Wochem jest jeszcze od czasów kadencji Pana Osiewego i nie był sporem o zasadę, gdyż chcieliśmy przejmować wykonane sieci, bo taki obowiązek Gmina ma, ale o kwotę. Zawsze było to sporne, gdyż Pan Woch oczekiwał bardzo wysokich wynagrodzeń, a my uważaliśmy, że

powinny być znacznie niższe. Sąd weryfikując te roszczenia „obcina” Panom Wochom mniej więcej 90% tych żądanych przez nich wynagrodzeń. I w jednej tych spraw opinia biegłego sądowego stała się podstawą wyroku i pełnomocnik Pana Wocha przystał na ugodę sądową.

Jacek Marcinkowski zapytał, czy kwota 400 tys. zł została określona na podstawie konkretnych dokumentów.

Radca Prawny wyjaśnił, że została określona na podstawie opinii biegłego, którą zaakceptowaliśmy.

Jacek Marcinkowski zapytał ile jest jeszcze spraw sądowych prowadzonych z Panem Wochem.

Radca prawny poinformował, że na dzień dzisiejszy poza sprawą z grudnia ubiegłego roku oraz ugodą podpisaną w tym roku do rozpatrzenia w sądzie jest jeszcze 12 spraw. Tak naprawdę P. Woch brał podwójnie wynagrodzenia, bo za wybudowanie tych sieci brał od wszystkich mieszkańców i sąd to minusuje.

Jacek Marcinkowski zapytał czy jest możliwość otrzymania zestawienia prowadzonych spraw sądowych z zaznaczeniem ile żąda Pan Woch i na jaką kwotę zgadza się Gmina.

Radca prawny poinformował, że po sporządzeniu zestawienia radny otrzyma taką informację

Pani Wójt wyjaśniła, że mamy nie tylko sprawy o przejęcie sieci, ale również związane ze służebnością, gdzie we wszystkich gminach ta sprawa została uregulowana już w latach 90-tych.

Radca prawny poinformował, że sprawy związane ze służebnością dotyczą również Panów Woch i czy nam się to podoba czy też nie musimy je uregulować. Wszystkie gminy ościenne zadbały o to aby sprawy zostały uregulowane dużo wcześniej.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”. W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

2. Nr XXXV/195/17 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2017-2023;
Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
3. Nr XXXV/196/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.
4. Nr XXXV/197/17 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2017 r.
Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.
W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 14

Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Jadwiga Waśko odniosła się do pracy Komendanta Straży Gminnej. Poinformowała, że mieszkańcy są niezadowoleni, że Komendant bez żadnego uprzedzenia, czy też pouczenia od razu wystawia mandaty za palenie gałęzi po przycięciu drzew w ogrodach. Stwierdziła, że nie są to wielkie ogniska, a z gałęziami trzeba coś zrobić. Nie da rady spakować ich do worka i przekazać do PGK. Jest to ogromny problem dla mieszkańców.

W ostatnim czasie zakończyły się zebrania sołectwie, w których uczestniczył Pan Komendant i informował czego nie wolno robić. Niestety w tych zebraniach nie uczestniczyli wszyscy mieszkańcy danego sołectwa i nie mają wiedzy, że robią coś niezgodnego z prawem. W związku z tym zaproponowała, aby pochylić się nad tematem i rozwiązać problem.

Jacek Marcinkowski stwierdził, że dobrze się stało iż mamy strażnika i dobrze jest, że reaguje on szybko na zgłoszenia i interwencje. Niemniej jednak powinien nas najpierw informować i pouczać, co robimy źle i co możemy poprawić, a dopiero później wystawiać mandaty za nieprzestrzeganie przepisów. Teraz wygląda to tak, że wystawiając mandaty zarabia na swoje wynagrodzenie.

Pani Wójt stwierdziła, że Komendant Straży nie tylko wystawia mandaty, ale poucza mieszkańców jak należy postępować. W ostatnim czasie mieszkaniec Kurozwęcza, który przez wiele lat nie uprzątał swojej posesji, po rozmowie z Komendantem szybko to uczynił.

Jolanta Wencka zapytała, czy jak płacimy za odbiór odpadów, to możemy liczyć, że PGK odbierze od nas liście i gałęzie. Zaproponowała również, aby rozdano mieszkańcom odpowiednie worki na odpady zielone.

Pani Wójt wyjaśniła, że worki koloru brązowego na ww. odpady można pobrać w Urzędzie Gminy w pokoju Nr 4.

Wanda Wilk poinformowała, że na posiedzeniu Izby Rolniczej Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że w dalszym ciągu panuje zakaz wypuszczania ptactwa domowego, gdyż na południu Polski wykryto nowe ognisko ptasiej grypy. Po upływie 30 dni, jeśli nie zostanie wykryte kolejne ognisko, Minister Rolnictwa może cofnąć wprowadzony zakaz.

Jacek Marcinkowski poruszył sprawę funkcjonowania Ośrodków Zdrowia w Świeszynie i Zegrzu Pomorskim. Mieszkańcy skarżą się na zmianę harmonogramu przyjmowania pacjentów przez lekarzy, co jest niezgodne z podpisaną umową na świadczenie usług medycznych. Chciałby dowiedzieć się, co było powodem tej zmiany.

Pani Wójt wyjaśniła, że w dniu dzisiejszym trudno jest stwierdzić czy nastąpiła jakakolwiek zmiana, ale zostanie to wyjaśnione. Zaznaczyła, że umowa nie była zmieniana.

Jacek Marcinkowski poinformował, że zostały zmienione godziny otwarcia Ośrodka, co nie bardzo podoba się mieszkańcom.

Ryszard Pilipiec zapytał na jakim etapie jest utworzenie cmentarza komunalnego i czy istnieje możliwość połączenia go z cmentarzem parafialnym.

Pani Wójt wyjaśniła, że grunty pod cmentarz komunalny zostały zakupione w ubiegłym roku. W tym rok wykonany zostanie projekt zagospodarowania terenu. Na dzień dzisiejszy trudno jest stwierdzić czy oba cmentarze zostaną połączone. W tej kwestii będą prowadzone rozmowy z Proboszczem Parafii.

Ryszard Pilipiec stwierdził, że należałoby tak zaprojektować cmentarz aby w sensowny sposób można go było połączyć z cmentarzem parafialnym, na którym już brakuje miejsc pochówku.

Jacek Marcinkowski stwierdził, że na cmentarzu jest dużo grobów do likwidacji.

Jadwiga Szymanowska wyjaśniła, że Proboszcz nie ma prawa do zlikwidowania jakiegokolwiek grobu. Takie czynności można wykonać tylko na grobie komunalnym.

Jacek Marcinkowski zapytał na jakim etapie jest inwentaryzacja dróg gminnych i kiedy będziemy mogli nadawać nazwy ulic. Jest to konieczne ze względów bezpieczeństwa mieszkańców, gdyż jest to ułatwienie dotarcia do ich posesji służbom medycznym, straży pożarnej czy też policji.

Pani Wójt wyjaśniła, że nazwy ulic nadawane są na wniosek mieszkańców. Oczywiście może, to zrobić Urząd. Niemniej jednak nie wszyscy mieszkańcy są za nadawaniem nazw ulic, gdyż wiąże się to, z kosztami związanymi ze zmianą dokumentów. Musimy rozmawiać z mieszkańcami i wyjaśniać konsekwencje tych zmian, tak jak było to czynione z rodzicami uczniów na temat reformy oświatowej.

Jacek Marcinkowski zapytał jaka była przyczyna przeniesienia dwóch klas z Konikowa do Świeszyna.

Pani Wójt wyjaśniła, że taką decyzję podjęli rodzice, którzy mieszkają bliżej Świeszyna. Nikt ich nie zmuszał do przeniesienia dzieci do Świeszyna.

Jacek Marcinkowski zapytał jak przedstawia się sprawa odławiania bezpańskich psów w soboty i niedziele. W rozmowie z właścicielem schroniska uzyskał informację, że najpierw trzeba sprawę zgłosić do Urzędu. Po przekazaniu informacji pracownicy schroniska dokonują czynności odłowu.

Pani Wójt wyjaśniła, że umowa podpisana jest z Urzędem i tylko on może dokonać zgłoszenia. Ponadto jest Komendant Straży, któremu problem można zgłosić, a on poczyni dalsze kroki.

Jacek Marcinkowski odniósł się do nierozstrzygniętego przetargu na wykonanie chodnika w Strzekęcinie. Zapytał o jaką kwotę oferent przekroczył cenę podaną w ofercie.

Pani Wójt wyjaśniła, że przekroczone kwotę o 7 tys. zł. Ale oferent zadeklarował się, że wykona ten chodnik za kwotę zabezpieczoną w budżecie – ok. 20 tys. zł.

Jacek Marcinkowski zapytał czy otrzymaliśmy decyzję z Komisji Heraldycznej w sprawie herbu gminy.

Pani Wójt poinformowała, że jeszcze oczekujemy na decyzję Komisji.

Ad. 15

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych i sołtysów

Odpowiedzi udzielono w pkt. 14.

Ad. 16

Sprawy organizacyjne

Przewodniczący poinformował, że z dniem 30 marca 2017 r. rezygnuje z pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący poinformował, że następna sesja odbędzie się w dniu 27 kwietnia.

Materiały na sesję należy przekazać do Biura Rady do dnia 19 kwietnia do godz. 9.00, 20 kwietnia zostaną przekazane radnym i sołtysom.

Ad. 17
Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XXXV sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 11³².

Protokolowała


Urszula Żebrowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Jacek MARCINKOWSKI